	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Instituto Salvadoreño de Desarrollo Municipal	UNIDAD DE ADQUISICIONES
	UACI de ISDEM	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:54108

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	San Salvador 08 de Noviembre del 2016	No.Orden:70/2016
----------------	--	------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
---------------------------------------	------------

FARMACIA SAN NICOLAS, S.A. DE C.V.	06142212650014
------------------------------------	----------------



CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administracion General-- Adquisicion de Medicamentos para los Empleados del ISDEM	-	-
4	Caja	Acetaminofen 500 MG X 100 tabletas	\$5.17	\$20.68
12	Caja	Acetaminofen+destrometorfano X 24 sobres de 2 tabletas	\$9.12	\$109.44
4	Botella	Alcohol 70° botella 460 ml	\$2.38	\$9.52
6	Tubo	Benzocaina 15 GR X 1 TUBO	\$3.06	\$18.36
6	Tubo	Neobacina (sulfato de Neomicina)15 GR x 1 tubo	\$6.17	\$37.02
1	Caja	Gasas en sobre 3X3X100 unidades	\$7.22	\$7.22
7	Caja	Diclofenac potasico 50 MGX20 tabletas-diclofen	\$10.18	\$71.26
4	Caja	Hidrotalcita 500 MGX100 tabletas	\$17.00	\$68.00
4	Caja	Ibuprofeno 400 MGX100 tabletas	\$14.05	\$56.20
1	Caja	Loperamida X60 tabletas (Loperamida 2 MG)	\$11.88	\$11.88
16	Caja	Desloratadina X 10 tabletas	\$10.00	\$160.00
4	Caja	Meloxicam+metocarbamol X 50 tabletas	\$14.03	\$56.12
10	Caja	Paracetamol 1 GR.X20 tabletas	\$6.08	\$60.80
2	Caja	Propinoxato X 100 comprimidos	\$22.23	\$44.46
2	Caja	Ranitidina 150 MG X 30 tabletas	\$9.45	\$18.90
1	Caja	Decatileno y Dubocaina X 100 tabletas	\$32.85	\$32.85
1	Caja	Butilbromuro de hioscina 10 mg. X 100 tabletas	\$39.53	\$39.53
4	Paquete	Hisopos X 100 c/u	\$0.58	\$2.32
6	Unidad	Toallas femeninas con alas (paquete 10 unidades)	\$1.04	\$6.24
4	Unidad	Jabón yodado 150 ML	\$6.72	\$26.88
4	Unidad	Solucion salina 240 ML.	\$5.09	\$20.36
4	Unidad	Maletin para transportar medicamentos (Botiquin)	\$2.18	\$8.72
5	Unidad	Termómetro de Mercurio	\$0.99	\$4.95
4	Unidad	Compresas frio gel	\$8.57	\$34.28
4	Unidad	Peptobismol 236 ML	\$5.67	\$22.68
6	Unidad	Venda Elástica 4 pulgadas (4" X 5 yardas)	\$1.95	\$11.70
45	Unidad	hidrometilencitrato de hexametileno tetramina 500mgX100 tablet	\$0.24	\$10.80
3	Caja	Acetilsalicilico,bicarbonato de sodio y ácido citricoX60 tabl	\$8.64	\$25.92
-	-	TOTAL.....	-	\$997.09

SON: novecientos noventa y siete 09/100 dolares

OBSERVACION: Adquisicion de Medicamentos, segun requerimiento No.92/2016 y oferta adjudicada. Administrador de la Orden de Compra: Leonel Melgar, Tecnico de Recursos Humanos.Forma de Pago: en el plazo de 5 dias despues de tramitado el quedan. Tiempo de Entrega:una sola entrega.

LUGAR DE ENTREGA:Oficinas Centales de ISDEM, Ubicada en 4ta, Calle Poniente entre 41 y 43 Av. Sur nº 2223, Col. Flor Blanca.,S.S.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:N/A

 Titular o Designado	 Suministrante
--	---